令和４年２月１４日

３年生保護者の皆様

大 野 城市 教育 委員会

大野城市立大野東中学校

校  長  岩 野 展 夫

公立高校一般入試へ向けた時制等の変更について（お知らせ）

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素か

ら本校の教育にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、３年生にとって中学校生活も残り少なくなってきました。その中で来月８日には「公立高校

一般入試」、９日「個性重視の特別試験」、そして１１日「卒業証書授与式」となります。公立高校入

試を控えている生徒が新型コロナウイルス感染症の影響を受けずに受検できるように、また、すべて

の３年生が残りわずかな中学校生活を充実できるように、時制等を下記の通りにします。

どうぞ、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 主な変更

◆令和４年２月２８日（月）～３月２日（水）

→ 午前４時間授業後下校・午後自宅学習（※昼食なし）

   ◆令和４年３月 ３日（木）～３月７日（月）

                 → 終日オンライン授業

２ ２月２８日～３月１１日までの日程等

月 日 曜 日程等 昼食 下校予定時間 備考

2 28 月

午前中４時間授業 × 12:30
昼食をとらずに下校

帰宅後は 16 時まで自宅学習

3

1 火

2 水

3 木
終日オンライン

    （オンラインにて）

8:30出席確認 15:30帰りの会 4 金

5 土

6 日

7 月 終日オンライン     8:30出席確認 15:30帰りの会

8 火 【公立高校一般入試】     ※入試がない生徒は自宅学習

9 水 通常登校 ○ 15:35 【個性重視の特別試験】

10 木 修了式・同窓会入会式等 × 13:00

11 金 【卒業証書授与式】 × 12:00 頃

３ その他

（１）詳しい時制や時間割等については、生徒を通じてお知らせいたします。

（２）３月３日(木)～７日(月)は「出席扱い」、３月８日(火)は「臨時休業」となります。

（３）ご家庭におきましても、放課後や休日等を含め、十分な感染症防止対策（マスク着用・換気・

手洗い等）を継続していただきますようお願いいたします。